
 

ORIGINALE INFORMATICO 
 

 

 

COMUNE DI 
BARBARANO  MOSSANO 

Provincia  di  Vicenza 

 
 

 

 

 

  

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 3 del 22/07/2020 

 
 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA CASA DI RIPOSO "SIMIONATI-SOATTINI". 
 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, il Sindaco, “sulla 
base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei 
rappresentanti del Comune e della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni”; 

ASSUNTO che in Barbarano Mossano è istituita una fondazione denominata “Casa di Riposo Don 
A. Simionati e Cav. D. Soattini” costituita in Ente Morale con D.P.R. n. 443 del 23/01/1952 con lo 
scopo di sostenere, promuovere, creare, gestire tutte le iniziative sociali e di assistenza a favore 
delle persone anziane e in condizioni di bisogno; 

VISTI gli art. 5 e 6 comma 2 dello Statuto della Casa di Riposo Simionati – Soattini che 
rispettivamente recitano: 
-“l’Ente è retto da un Consiglio di Amministrazione con funzione di governo e di indirizzo, composto 
da 5 membri nominati dal Sindaco del Comune Barbarano Vicentino, di cui n. 2 membri individuati 
da una proposta dei Consigli Pastorali delle Parrocchie del Capoluogo e della frazione di Ponte”; 
- “I consiglieri del consiglio di amministrazione restano in carica cinque anni, possono essere 
rinominati per non più di due mandati consecutivi e, comunque svolgono le rispettive funzioni fino 
alla loro sostituzione”. 
 
ASSUNTO che il Consiglio di Amministrazione attuale è stato nominato con decreto del Sindaco di 
Barbarano Vicentino n. 2 del 23.06.2015;  
 
PRESO ATTO che con Legge della Regione Veneto n. 5 del 09/02/2018, pubblicata sul B.U.R.V. n. 
16 del 16/02/2018, i Comuni di Barbarano Vicentino e Mossano sono stati fusi in un unico Comune 
denominato “Barbarano Mossano” a far data dal giorno 17 febbraio 2018; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 25/06/2018, si è provveduto 
alla definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
presso enti, aziende ed istituzioni; 
 

VISTO l’art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012 così come modificato dall’art. 6 del D.L. 90/2014; 
  
RICONOSCIUTO di dover provvedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 
Morale di cui trattasi, in luogo del Consiglio di Amministrazione cessato e che opera dopo la 
scadenza del quinquennio in forza della previsione dell’art. 6 comma 2 su menzionato; 
 
DATO ATTO che sono stati individuati dal Consiglio Pastorale della Parrocchia “S. Maria Assunta” 
di Barbarano e dal Consiglio Pastorale della Parrocchia “Sacro Cuore di Gesù” di Ponte di 
Barbarano, i Sigg.ri Franceschetto Dario e Pinton Sandra; 
 



 

RITENUTO di individuare nei Signori: 

• Fusari Vincenza nata a Cartigliano il 04/03/1957 in rappresentanza del Comune; 

• Bellin Pierluigi nato a Vicenza il 29/04/1961 in rappresentanza del Comune; 

• Loro Paolo nato a Padova il 26/07/1979 in rappresentanza del Comune; 

• Franceschetto Dario nato a Vicenza il 29/01/1962 in rappresentanza della Parrocchia di 
Barbarano; 

• Pinton Sandra nata a Noventa Vicentina il 14/06/1965 in rappresentanza della 
Parrocchia di Ponte di Barbarano; 

le persone da nominare a componenti del C.d.A. della Casa di Riposo Simionati – Soattini; 
 
RICONOSCIUTA, per ciascuno dei sunnominati, la sussistenza dei requisiti previsti dalla citata 
deliberazione consigliare n. 18 del 25/06/2018; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Il Consiglio di Amministrazione della “Casa di Riposo Don A. Simionati e Cav. D. Soattini”, 
a decorrere dalla data del presente decreto, è nominato nelle persone dei Signori: 

 

• Fusari Vincenza nata a Cartigliano il 04/03/1957 in rappresentanza del Comune; 

• Bellin Pierluigi nato a Vicenza il 29/04/1961 in rappresentanza del Comune; 

• Loro Paolo nato a Padova il 26/07/1979 in rappresentanza del Comune; 

• Franceschetto Dario nato a Vicenza il 29/01/1962 in rappresentanza della Parrocchia 
di Barbarano; 

• Pinton Sandra nata a Noventa Vicentina il 14/06/1965 in rappresentanza della 
Parrocchia di Ponte di Barbarano; 

 

2. Di dare atto che in ordine ai limiti attualmente sanciti dall’art. 5 comma 9 del D.L. 
95/2012 così come modificato dall’art. 6 del D.L. 90/2014, ci si riserva entro dodici 
mesi una verifica puntuale sul piano della complessa applicazione delle norme 
citate. 

 

 
 IL SINDACO 
 PRETTO CRISTIANO 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 
 


